

A L E R T W s p r a w i e P I E L E G N I A R E K S T R O N A 3

CENA 60 GR
WYD AB

KURIER

szczęciński
RSW PRASA
Poniedziałek, 19. II. 62 r.
ROK XVIII Nr 42 (5462)

Zjednoczmy wysiłki w celu osiągnięcia
przerwania wyścigu zbrojeń
i zniszczenia wszelkich broni

APEL Niny Chruszczow do kobiet amerykańskich

MOSKWA PAP. NINA CHRUSZCZOW, WICEPRZEWODNICZA INSTYTUTU SŁO-SUNKÓW RZĄDZIEKO-AMERYKANSKICH ZAPEŁGWAŁA DZIŚ O „ZJEDNOCZENIE WSKŁÓM WSZYSTKICH PRAWDYWIWCH ZWOLENNIKÓW POKOJU, W TYM KOBIEC OBKRAJÓW, W CELU OSIĄGNIĘCIA PRZERWANIA WYŚCIGU ZBROJEŃ I ZATOPNIENIA W OCEANIE WSZELKICH BRONI”.

NINA CHRUSZCZOW, żona przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, wystąpiła dziś przed mikrofonami radia moskiewskiego w audycji przeznaczony dla słuchaczy Stanów Zjednoczonych.

Podkreśliła, że naród radziecki nie chce walczyć, a pragnie się z narodem amerykańskim, handlować z nim, pragnie powrotu do sto-

sunków istniejących za czasów prezydenta Roosevelta, który w przyjaznych stosunkach między ZSRR i USA widział podstawę dla zachowania pokoju na całym świecie.

Wystąpienie Niny Chruszczow stanowiło odpowiedź na przysłany jej przez kobiety amerykańskie list, w którym wyraziły one swój niepokój w obliczu głównego problemu naszych dni — jak zapobiec wojnie i umocnić pokój, jak nie dopuścić do niszczącej wojny jądrowej.

Nina Chruszczow wyraziła życzenie, by Ko-

mitet Rozbrojenia 18 państw rozpoczął w Genewie obrady z udziałem szefów rządów lub państw „Szefowie rządów lub państw powinni nadać odpowiedni kierunek całej dalszej pracy komitetu na drodze do powszechnego i całkowitego rozbrojenia”.



Napięta sytuacja w Gwanii Brytyjskiej

- Wprowadzenie stanu wyjątkowego
- Przybywają nowe kontyngenty wojsk angielskich

JAK DONOSI z Georgetown korespondent Agencji TASS, sytuacja w stolicy Gwanii Brytyjskiej jest napięta. Po ulicach krąży patrol wojsk angielskich i miejscowej policji. Do Gwanii ciągle przybywają nowe kontyngenty wojsk z Anglii.

RZECZNIK Ministerstwa Obrony poinformował, że skierowano tam jeszcze trzy okręty wojenne. Przygotowano też do wysłania część Królewskiego Pułku Ekwadorskiego.

MIMO TO JEDNAK i mimo prób czynionych przez rząd, aby uregulować iść istniejące niezgodności na drodze kompromisu, w Georgetown trwały nadal akty grabieży i podpalenia domów.

Zniszczony został dom, gdzie mieszkała się siedziba Ludowej Partii Postępowej, na czele której stoi premier Jagana. Podpalono i zniszczono także około 60 innych budynków. W starych zniszczonych 5 osób, a ponad 100 zostało ranionych.

W okęgach wiejskich, zamieszkałych przezwanników Ludowej Partii Postępowej, panuje raczej spokój. Robotnicy zatrudnieni na planacjach trzciny cukrowej, a także chłopów, którzy sa w pracy, mimo to zorganizowali marsz na stolicę w celu okazania poparcia dla rządu.

NOWY JORK PAP. Reakcyjne siły w Gwanii Brytyjskiej ściśle związane z kołami imperialistycznymi w USA i Wielkiej Brytanii, które podjęły prowokacyjną akcję przeciwko radowi dr Jagana, mają na sumieniu wyniki ekscydy wywołanych w Georgetown.

Jak pisze korespondent Agencji Associated Press, Blackman „uczestniczył za miesssek zrasztrowali już jedno ze swoich zamierzeń, a mianowicie odroczenie terminu osiągnięcia niepodległości”.



MANIFESTACJNY POGRZEB OFIAR POLICYJNEGO TERRORU

200 TYSIĘCY osób brało udział w pogrzebie ofiar tragicznego zdarzenia w Paryżu. Jak już donosiła prasa, potężne zabitych przez policję uczestników antyfaszystowskiej demonstracji był wielka manifestacja ludności Paryża, która potępiała brutalne metody policji domagając się, by kraw ofiar nie poszła na marne, by rząd wypowiedział zdecydowaną walkę faszystowskiemu elementowi nielegalnym we Francji.

NA ZDJĘCIU: koledzy 15-letniego Daniela Ferry, ofiary bestialstwa policji, niosą przed trumną jego portret.



WIENI PAP. Austria przesłała do Stanów Zjednoczonych medal za zasługi w dziedzinie nauki i sztuki, który ma być złożony na trumnie zmarłego w Kalifornii dyrygenta, Bruno Waltera. Odnieszenie to zostało przyznane artystyce przez prezydenta Austrii Schuscha przed 5 tygodniami i miało być wręczone w czasie jego na szesnago tournée po Europie.

KAIR PAP. W Kairze zmarł w wieku lat 41 były minister orientacji narodowej, Salah Salem. Był on w swoim czasie członkiem Rady Rewolucyjnej i bliskim współpracownikiem prezydenta Nasserza.

WASZYNGTON PAP. Prezydent Kennedy wyśłał list do prezydenta Finlandii Kekkonena, w którym skłaniał go do gratulacji z okazji powtórnego wybrania na stanowisko głowy państwa.

Śmierć za przekreśleniem kluczyka...

Metody z arsenału walczących się wywiadów w „repertuarze“ OAS Czy Samuel Chevanche był tylko „szarym“ urzędnikiem?

PARYŻ PAP. We wrześniu przeszły nieprzez słoneczny poranny szary i nikomu nieznanymi urzędnikami paryżskimi, Samuel Chevanche chciał udać się — jak co dzień — samochodem do swego biura, ale gdy tylko przekroczył kluczek w zamku, od drzwi wozu, potężna eksplozja zwała go z nog. Samochodem momentalnie stanął w płomieniach. W okolicznych domach wyleciały z okien wszystkie szyby. Wybuch był tak silny, że części samochodu znalaziono na podłozkach wewnętrznych roztrzaskanych domów. Ofiara zamachu ciężko poraniona i poparzona znalazła się w szpitalu i ledwo zdolała ją uratować od śmierci.

Wśród niezliczonej ilości zamachów bombowych, dokonywanych w całej Francji, ten budzi szczególnie zainteresowanie. Jest to bowiem wy-

raźnie zamach dokonany nie przez łobuzów, kładących pod drzwiami mieszkań, czy też w bramach domów dy-

(Dokończenie na str. 2)

STUDIA doktoranckie czekają na kandydatów

WARSZAWA PAP. W bież. roku akademickim w szeregu wyższych uczelni uruchomiono zostają studia DOKTORANCKIE. Otwierają one możliwość podnoszenia kwalifikacji naukowych i uzyskania stopnia naukowego doktora, swiadcza w zakresie kierunków szczególnie ważnych dla gospodarki narodowej. Wprowadzenie studiów posiada duże znaczenie wobec rosnących zadań dydaktycznych i naukowo-badawczych naszego szkolnictwa wyższego.

W zaletach od charakteru dyscypliny, studia trwać będą do 4 lat. Poza przygotowaniem rozprawy doktorskiej ich program uwzględnia zajęcia mające na celu nabycie niezbędnych kwalifikacji pedagogicznych. Dotychczasowy stan zgłoszeń kandydatów na studia doktoranckie jest bardzo niewystarczający. W uniwersytecie i wyższych szkołach ekonomicznych zgłoszeń takich kandydatów jedynie kilkanaście.

Lot Glenna ponownie odroczony

NOWY JORK PAP. Na zachodnim Atlantyku szeleje sztorm. Niezbyt pomyślny warunki atmosferyczne panują również wzdłuż wybrzeży amerykańskich. W związku z tym, próba wystarzenia pierwszego kosmonauty amerykańskiego Johna Glenna przewidziana na jutro zostanie prawdopodobnie ponownie odroczone. Byłoby to jedenaście odroczenia tej próby.

Dzisiaj w Zakopanem

Pudel na wystawie
TEN piękny biały puł del bierze udział w wystawie psów w Londynie. Przezorna pani włożyła mu nieprzemakalne ubranko, żeby ochronić jego śnieżnobiałą sierść.
(CAF)



Tajne rozmowy algiersko-francuskie trwają nadal

PARYŻ PAP. Tajne rozmowy francusko-algierskie prowadzone w nieznanej miejscowości szwajcarskiej trwają nadal. Powszeczenie spodziewano się ich zakończenia w sobotę, najdalej zaś w niedzielę. Z tego powodu prezydent de Gaulle pozostał

Agencja France Presse, premier TRRA, Ben Khedda, znajduje się jeszcze w tym mieście, co wskazuje, iż zapowiedziana na niedzielę w Trypolisie sesja Krajowej Rady Rewolucyjnej Algierii została odroczone do chwili zakończenia rokowań francusko-algierskich.

Liz Taylor znowu chora

RZYM PAP. Do kliniki rzymskiej „Salvator Mundi” przewieziono słynną gwiazdę filmu amerykańskiego, Elisabeth Taylor. Zachorowała ona po raz drugi podczas nakręcania filmu „Kleopatra”, w którym kreuje rolę tytułową.

Według komunikatu opublikowanego przez lekarzy, Elisabeth Taylor doznała zatrucia pokarmem. Słynna aktorka, która w tym miesiącu kończy 30 lat, w roku ubiegłym ciężko zachorowała na zapalenie płuc.

STRIP - TEASE odwrotnie

RZYM. Władze włoskie wydały zarządzenie zakazuć strip-tease'u. Rozmaitości lokalne rzymskie znalazły jednak wyjście z sytuacji — adekwatnie tego rodzaju sztuki ukazują się na scenie w stroju Ewy po czym, przy dźwiękach muzyki... ubiera ją się.

Zarządzenie mówi wższak tylko o porzuceniu g...
(CAF)

